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Związek Zawodowy „Przeróbka” 

Szanowny Kolego Przewodniczący 

Odpowiadając na pytanie – dlaczego nic nie wspominamy o naszym obywatelskim 
projekcie mającym ok. 800 tys. podpisów poparcia, pragnę poinformować, że w dniu kiedy 
wystąpiłam do Minister Pracy z apelem o podjęcie wszelkich starań, aby na bieżącym lub 
następnym posiedzeniu Sejmu rozpatrzony był projekt o zmianie ustawy o emeryturach i 
rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych oraz niektórych innych ustaw zakładający 
przedłużenie obecnie obowiązujących przepisów, mieliśmy w perspektywie dwa posiedzenia 
Sejmu. Gdybyśmy nie podjęli żadnych starań, to od 1 stycznia 2008 roku wszyscy obywatele 
pracowaliby do 60 i 65 roku życia. Zakładając, że wybory do Sejmu odbędą się na początku 
listopada, to na przełomie listopada i grudnia dopiero ukonstytuowałby się Sejm. Nowy Rząd 
powstałby pod koniec grudnia, tak więc perspektywa, że nie będzie przedłużenia obecnie 
obowiązujących zasad przechodzenia na wcześniejsze emerytury stałaby się realna. 
Przygotowaliśmy więc w OPZZ i przekazaliśmy do Klubu Parlamentarnego SLD projekt 
ustawy o emeryturach i rentach z FUS zakładający przedłużenie obecnie obowiązujących 
zasad przechodzenia na wcześniejsze emerytury do 2011 roku ( druk Sejmowy 1551 ). 
Jednocześnie podjęliśmy rozmowy z PSL, w wyniku których posłowie z tego Klubu 
przygotowali projekt zakładający przedłużenie o 1 rok dotychczasowych przepisów ( druk 
Sejmowy 1733). Rozmawialiśmy także z Samoobroną i w wyniku tych rozmów posłowie z 
KP Samoobrona złożyli projekt zakładający przedłużenie omawianych zasad do 2010 roku. 
W dniu 28 sierpnia odbyło się posiedzenie Sejmowej Komisji Polityki Społecznej, na którym, 
z uwagi na brak projektu rządowego w tej sprawie, posłowie rozpatrzyli projekt zakładający 
przedłużenie o 1 rok obecnie obowiązujących zasad przechodzenia na wcześniejsze 
emerytury. Projekt ten ma trafić na ostatnie posiedzenie Sejmu, które odbędzie się w dniach 
4-7 września. 

Natomiast nie zapominamy o projekcie obywatelskim. Projekt po pierwszym czytaniu w 
Sejmie trafił do Komisji Polityki Społecznej i czeka na tzw. „obróbkę”. Gdyby Sejm się 
rozwiązał na początku września, to nic się nie stanie, bowiem, zgodnie z ustawą Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 24 czerwca 1999 r. o wykonywaniu inicjatywy 
ustawodawczej przez obywateli projekt ustawy, w stosunku do którego postępowanie 
ustawodawcze nie zostało zakończone w trakcie kadencji Sejmu, w której został wniesiony, 
jest rozpatrywany przez Sejm następnej kadencji bez potrzeby ponownego wniesienia 
projektu ustawy.  
                                   Pozdrawiam serdecznie. Trzymam rękę na pulsie. 
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